新乡市归国华侨联合会文件

新侨联字〔2019〕16号

市侨联关于开展庆祝新中国成立70周年
系列活动的通知

各县（市、区）侨联、统战部,市直各单位,各大专院校：
 今年是新中国成立70周年，按照省侨联工作安排及市委工作部署，经市侨联党组研究决定在全市开展庆祝新中国成立70周年系列活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
以“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”为主题，引导广大侨界群众充分认识新中国成立70年以来的光辉历程、伟大成就和宝贵经验。引导大家深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，不忘初心、牢记使命，为决胜全面建成小康社会、夺取新时代中国特色社会主义伟大胜利、实现中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗。
二、活动安排
1.开展微视频征集活动。征集70个国家（地区）华侨华人、留学生在当地拍摄的微视频，制作短片《新乡海外华侨华人祝福祖（籍）国七十华诞》。
2.开展征文活动。征文对象为广大新乡籍归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生和侨务工作者。围绕归侨侨眷和华侨华人和侨务工作者在参与家乡现代化建设、传播中华文化、促进祖（籍）国和平统一等方面做出的积极贡献等方面内容，展现海内外侨胞及侨务工作者凝心聚力、携手圆梦、共创伟业的爱国精神力量。
 3. 举办经典诗歌朗诵会。由市侨联、市语言艺术研究会共同举办,旨在通过诵读经典, 进一步深化侨界文化建设，弘扬中华优秀传统文化，展现侨界艺术风采。
4. 举办书画大赛。由市侨联、市文联共同举办，展示新中国成立70年来全市侨界和祖国同心同行身影，抒发牧野儿女侨心爱党报国之志。
以上活动安排详见附件1至4。
三、有关要求
1.广泛动员，精心组织。各单位要结合自身实际，充分调动侨界干部群众的积极性，坚持自觉自愿、量力而行的原则，积极参与各项活动。
2.加强宣传，营造氛围。届时市侨联将及时收集汇总相关活动资料，通过网站、微信、简报等载体进行宣传报道，营造良好舆论氛围。
联系人：王裴裴  电话：3696865
邮箱：XXQLBGS@126.COM;

附件1：新乡市侨联关于举办“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”微视频征集活动的启事
附件2：新乡市侨联关于举办“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”征文活动启事
附件3：新乡市侨联关于举办“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”经典诗歌朗诵会的启事
附件4：新乡市侨联  新乡市文联关于举办“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”书画大赛的启事

2019年4月30日
附件1：
新乡市侨联关于举办
“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”
微视频征集活动的启事

今年是中华人民共和国建国70周年华诞。为庆祝中华人民共和国建国70周年，新乡市侨联决定在全市新乡籍海外侨胞中开展“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”微视频征集活动，欢迎广大新乡籍归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生踊跃参与。
一、活动安排
本次征集活动目标是征集70个国家（地区）的新乡籍归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生在当地拍摄的微视频。活动分两个阶段进行：第一阶段为报名阶段。拟参与本次活动的新乡籍归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生填写报名表发送至市侨联电子邮箱，报名截止时间为6月20日；第二阶段为微视频征集阶段。若某个国家（地区）报名人数超过1名以上，则由市侨联商选一人负责组织拍摄微视频。征集截止时间为8月20日。征集工作结束后，组委会将对征集作品进行汇总筛选编辑，制作短片《新乡归侨侨眷、海外华侨华人祝福祖（籍）国七十华诞》。
二、微视频内容
[bookmark: _GoBack]1、展示归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生对祖（籍）国建国70周年的祝福。
2、展示归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生的风采；
三、征集对象
新乡籍（含与新乡有亲缘、地缘、业缘、学缘的）归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生。如果征集作品范围未能达到70个国家（地区），征集对象可扩大至河南籍归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生。
四、征集组织
本次征集活动由新乡市侨联主办，设活动组委会，具体负责微视频征集活动的组织实施。
五、征文要求
1、投稿作品须围绕主题展开，拍摄内容积极向上，可结合工作生活自由发挥，形式活泼有创意。
2、微视频可使用手机或相机直接录制，也可以使用抖音、秒拍等微视频APP录制，录制时长为1分钟以内，格式为MP4格式，横向拍摄，图像清晰稳定，声音清楚。
3、投稿时附作者简介一份，内容包含作者真实姓名、工作单位及职务、兼任社会职务、履历、成就业绩、通信地址、联络电话和电子邮箱。
4、投稿作品须为作者本人原创，文责自负。主办方拥有所有投稿的处置权。
六、投稿方式
报名邮箱及投稿作品电子版或下载链接发送至：
XXQLBGS@126.COM;
联系人：王裴裴、沈蕊清，联系电话：0373-3696865
七、本次征文活动的解释权在主办单位。

 (
1
)

新乡市侨联微视频征集报名表

	姓名
	性别
	工作单位及职务
	所在国家（地区）
	联系电话
	电子邮箱
	备注

注：侨眷代为报名的请在备注栏注明。
附件2：
新乡市侨联关于举办
“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”
征文活动启事

今年是中华人民共和国建国70周年华诞。70年风雨岁月峥嵘,70载奋斗谱写华章。为庆祝中华人民共和国建国70周年，新乡市侨联决定在全市侨界群众及海外侨胞中开展“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”征文活动。欢迎广大新乡籍归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生和侨务工作者踊跃参与。
一、活动时间
即日起至9月10日
二、征文主题
庆祝中华人民共和国建国70周年，讲好中国故事，传播好中国声音，宣传中华优秀传统文化；宣传各级党委和政府关心侨胞出台的各种政策及涉侨法律法规；宣传归侨侨眷和华侨华人和侨务工作者在参与家乡现代化建设、传播中华文化、促进祖（籍）国和平统一等方面做出的积极贡献。结合自己的所见、所思、所想、所做，讲述自己或身边侨界典型故事，展示侨联组织和侨胞的独特地位和作用，展现海内外侨胞凝心聚力、携手圆梦、共创伟业的爱国精神力量，反映广大新乡籍归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生和侨务工作者取得的成就。
三、征文对象
新乡籍归侨侨眷、海外侨胞、华人以及留学生和侨务工作者。
四、征文组织
本次征文活动由新乡市侨联主办，设活动组委会，具体负责征文活动的组织实施。征文征集工作结束后，组委会将对征集作品进行评审。本次征文将评出优秀作品若干，对获奖作者颁发荣誉证书，优秀作品在市侨联微信公众号发布展示并向省、市各级媒体推荐刊载。
五、征文要求
1、投稿作品须围绕征文主题展开，联系实际，语言通畅，生动活泼，题材、体裁不限，字数尽量控制在3000字以内，题目自拟。
2、每位作者限投同体裁一篇，另附作者简介一份，内容包含作者真实姓名、工作单位及职务、兼任社会职务、履历、成就业绩、通信地址、联络电话和电子邮箱。来稿作品内应避免提及作者真实姓名，以便于在评选时公平公正。
3、投稿作品须为作者本人原创，文责自负，严禁抄袭、剽窃，不符合要求者取消资格。主办方拥有所有投稿的处置权。
六、投稿方式
投稿作品电子版发：XXQLBGS@126.COM;纸质版发：新乡市人民东路甲1号新乡市侨联，邮编：453000，联系人：王裴裴、沈蕊清，联系电话：0373-3696865。
七、本次征文活动的解释权在主办单位。
附件3：
新乡市侨联关于举办
“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”
经典诗歌朗诵会的启事

为深入学习贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步深化侨界文化建设，弘扬中华优秀传统文化，展现侨界艺术风采，营造共庆祖国华诞、同圆共享中国梦的浓厚氛围。经研究，决定由新乡市归国华侨联合会、新乡市语言艺术研究会共同举办庆祝新中国成立70周年侨众经典诗歌朗诵会，现提出如下方案。
一、时间安排
1、节目报审阶段：2019年8月1日前
2、朗诵会时间安排：2019年8月底，具体时间另行通知。
二、作品主题
以庆祝建国70周年为契机，以朗诵的形式，展示新中国成立70年来全市侨界和祖国同心同行的情怀，抒发牧野儿女侨心爱党报国之志。
三、作品要求
1、朗诵作品积极向上，有正能量；
2、用标准的普通话朗诵；
3、把握好语气语调情感的抒发；
4、注意内在与外在的融洽结合；
5、朗诵时间不超过五分钟。
四、 参赛对象
新乡市侨界朗诵爱好者
五、活动组织
本次活动由市侨联、新乡市语言艺术研究会主办，活动设有组委会，具体负责本次活动的组织实施。作品评选由组委会组织相关专家集体评审。本次活动设有奖项若干。
六、报名方式
各县（市、区）统战部、侨联、市侨商会各推荐1-2个诗歌朗诵节目，填报登记表报送至新乡市侨联办公室，由市侨联筛选。
报名地址：新乡市人民东路甲1号新乡市侨联
邮编：453000
联系人：王裴裴  闫玉荣
联系电话：0373—3696865
七、 本次活动的最终解释权在主办单位。

新乡市侨联新乡市语言艺术研究会侨众经典诗歌朗诵会报名表

	姓名
	性别
	工作单位及职务
	所在国家（地区）
	联系电话
	电子邮箱
	备注

附件4：
新乡市侨联  新乡市文联
关于举办“侨联五洲四海、共祝祖国华诞”
书画大赛的启事

为深入学习贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步深化侨界文化建设，弘扬中华优秀传统文化，展现侨界艺术风采，营造共庆祖国华诞、同圆共享中国梦的浓厚氛围。经研究，决定由新乡市归国华侨联合会、新乡市文化艺术界联合会共同举办庆祝新中国成立70周年书画大赛，现提出如下方案。
一、时间安排
2019年4月至7月31日，为稿件征集时间；8月1日至8月10日，为稿件评比时间；9月下旬至10月上旬为获奖作品展出时间。
二、作品主题
以庆祝建国70周年为契机，用书画的表现形式，展示新中国成立70年来全市侨界和祖国同心同行身影，抒发牧野儿女侨心爱党报国之志。
三、作品要求
题材、书体不限，内容积极向上，草书、篆书须另附释
文，提倡围绕主题自创诗词；书画作品规格一律为竖式，尺寸控制在6尺整纸以内，无需装裱。每人限投稿2幅，参赛作品如须退稿，请在作品登记表或作品背面注明。
4、 参赛对象
新乡市侨界书画爱好者
五、活动组织
本次活动由市侨联、市文联主办，活动设有组委会，具体负责本次活动的组织实施。作品评选由组委会组织相关专家集体评审。本次活动设有奖项若干。获奖作品适时在平原博物院进行展出。
5、 投稿方式
参赛作品认真填写《新乡市侨联书画大赛作品登记表》，并在作品背面右下角注明作者姓名、作品题目、通讯地址和联系电话。
投稿地址：新乡市人民东路甲1号新乡市侨联
邮编：453000
联系人：王裴裴  闫玉荣
联系电话：3696865
6、 本次活动的最终解释权在主办单位。

新乡市侨联  新乡市文联  书画大赛作品登记表
选送单位：                                                     年     月     日
	作品类别
（书法\绘画）
	作品名称
	作者
	联系电话
	备  注

	姓名
	性别
	年龄
	会员级别

新乡市归国华侨联合会                        2019年4月30日印发
 (
16
)